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den tidligere SS-officer, Søren Kam, for mord, 
herunder om ministeren vil rette henvendelse til 
sin tyske kollega for at få en udførlig begrundel- 
se for, at der ikke bliver rejst drabstiltale mod 
Søren Kam?« 

Begrundelse 

Overstatsadvokaten i den tyske delstat Bayern 
har ifølge oplysninger i medierne opgivet at rej- 
se tiltale mod Søren Kam, fordi man ikke mener, 
at der er tilstrækkelige beviser på, at den tidli- 
gere SS-officer »bevidst og af ondskabsfuldhed 
eller andre nedrige grunde« skød redaktør Carl 
Henrik Clemmensen under 2. verdenskrig. 

Spørgeren finder afgørelsen meget mystisk i 
betragtning af, at Søren Kam selv har erkendt, at 
han skød mod redaktøren. 

Blandt andet viser obduktionsrapporten i sa- 
gen, at den myrdede Carl Henrik Clemmensen, 
mens han endnu stod op, blev ramt næsten 
samtidig af otte projektiler fra tre forskellige vå- 
ben. Og alt tyder på, at ét af disse våben blev 
båret af Søren Kam. 

Det er vigtigt for familierne til ofrene for 2. 
verdenskrigs rædsler, de nye generationer og 
eftertiden i det hele taget, at en sag som Søren 
Kam-sagen følges helt til dørs. 

Svar (11/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Som oplyst i min besvarelse den 11. marts 1999 
af spørgsmål nr. S 1315 fra samme spørger har 
Justitsministeriet ved skrivelse af 4. marts 1999 
rettet henvendelse til det tyske forbundsjustits- 
ministerium med anmodning om, at de tyske 
myndigheder overtager strafforfølgningen af 
Søren Kam, der er tysk statsborger og bosidden- 
de i Tyskland. 

Justitsministeriet har endnu ikke modtaget 
svar fra de tyske myndigheder på denne an- 
modning. 

På baggrund af den seneste tids medieomtale 
af, at den tyske anklagemyndighed angiveligt 
skulle have truffet fornyet afgørelse om ikke at 
rejse tiltale mod Søren Kam, har Justitsministe- 
riet imidlertid rettet henvendelse til det tyske 
forbundsjustitsministerium og anmodet om 

snarest at modtage svar på anmodningen om, at 
de tyske myndigheder overtager strafforfølg- 
ningen af Søren Kam. 

Når Justitsministeriet har modtaget svar fra 
de tyske myndigheder i sagen, herunder med 
begrundelse for den i Tyskland trufne afgørelse, 
vil Folketingets Retsudvalg blive orienteret her- 
om. : . . .  ' 

Spm. nr. S 2772 

Til justitsministeren (3/8 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Har afgørelsen fra Bayerns overstå tsadvoka t i 
sagen om Søren Kam været behandlet i den ty- 
ske regering eller kun på delstatsniveau, og 
hvornår er den danske regering blevet informe- 
ret om afgørelsen om ikke at rejse tiltale mod 
Søren Kam?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål nr. 
S 2771. 

Svar (11/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Idet der henvises til besvarelsen af spørgsmål 
nr. S 2771 fra samme spørger, kan jeg supple- 
rende oplyse, at det tyske forbundsjustitsmini- 
sterium ved skrivelse af 9. marts 1999 bekræfte- 
de modtagelsen af den danske anmodning om, 
at man fra tysk side overtager strafforfølgningen 
af Søren Kam. Samtidig oplyste det tyske for- 
bundsjustitsministerium, at anmodningen sam- 
me dag var blevet videresendt til justitsministe- 
riet i Bayern, og at de danske myndigheder ville 
blive underrettet om sagens videre forløb. 

Da Justitsministeriet endnu ikke har modta- - 
get svar fra de tyske myndigheder i sagen, er 
Justitsministeriet ikke i øvrigt bekendt med, 
hvilke tyske myndigheder der har været ind- 
draget i behandlingen af den danske anmod- 
ning. 


